
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

DECRETO

N. 14 DEL 14-08-2019

Oggetto: Nomina del rappresentante del Comune di Lusiana Conco in seno
all'Assemblea Generale del Consorzio Bacino Imbrifero del fiume
Bacchiglione (art. 50, commi 8 e 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL SINDACO

Premesso che con deliberazione consiliare n. 12 in data 31.07.2019, sono stati approvati gli
indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti comunali presso enti,
aziende e istituzioni, in relazione a quanto disposto dall’articolo 50, commi 8 e 9, del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Visto che per la nomina e la designazione sono stati stabiliti i seguenti indirizzi:
è riservata al Consiglio Comunale la nomina dei propri rappresentanti presso Enti, Aziende ed-
Istituzioni e Commissioni ad esso espressamente riservata dalla Legge ovvero quando tale
nomina deve essere effettuata esclusivamente in seno al Consiglio Comunale;
è riservata al Sindaco la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti,-
Aziende ed Istituzioni previste dalla legge o dai regolamenti, al di fuori dei casi di cui al
precedente punto, con la precisazione che quando debba essere garantita la rappresentanza
delle minoranze, la designazione dei nominativi dovrà essere richiesta ai rispettivi capigruppo;
le nomine verranno effettuate per la durata prevista dalla legge o, in mancanza, sino al rinnovo-
dell’Amministrazione Comunale;

Ravvisato che per essere nominati e designati rappresentanti comunali presso enti, aziende ed
istituzioni, gli interessati debbono:
non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilità - sospensione (D. Lgs. n. 235/2012);-
ineleggibilità - incompatibilità (D. Lgs. n. 267/2000); inconferibilità - incompatibilità di incarichi
(D. Lgs. n. 39/2013);
essere in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di-
consigliere comunale;
essere in possesso di comprovata competenza in relazione alle funzioni che dovranno essere-
assolte, tenendo conto del titolo di studio e dell’attività professionale svolta nonché di
precedenti esperienze in analoghe funzioni;
impegnarsi ad esercitare le funzioni in modo obiettivo e disinteressato;-
non avere incarichi o consulenze presso l’ente, azienda o istituzione per il quale è disposta la-
nomina;

Decreto n. 14 del 14-08-2019 Pag. 1

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


impegnarsi a conformarsi agli indirizzi programmatici espressi dal Consiglio comunale e agli-
indirizzi stabiliti dall’amministrazione per l’ente, azienda o istituzione a cui la nomina si
riferisce;
essere elettori iscritti nelle liste del Comune di Lusiana Conco;-
il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti e affini entro il terzo grado, del sindaco o del-
presidente della giunta provinciale, non possono essere nominati rappresentanti del comune e
della provincia ai sensi dell’art. 64 c. 4 del D. Lgs. 267/2000;
i rappresentanti sono tenuti a rispettare i limiti del mandato ricevuto e a riferire periodicamente-
al Sindaco (o al Consiglio Comunale) sull’attività svolta;

Ritenuto che occorre procedere alla nomina di n. 1 rappresentante del Comune in seno
all’Assemblea Generale del Consorzio Bacino Imbrifero del fiume Bacchiglione;

Visto che l’interessato alla nomina di cui alla parte dispositiva, è in possesso dei requisiti suddetti;

Dato atto che è stato consultato il capogruppo consiliare;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;

Vista la propria competenza in materia;

DECRETA

di nominare in seno all’Assemblea Generale del Consorzio Bacino Imbrifero del fiume1.
Bacchiglione quale rappresentante di questo Comune il sig. Girardi Stefano residente a
Lusiana Conco (VI) in Via Crosello n. 3 per il quale, come da documentazione in atti, sono stati
accertati i requisiti stabiliti nella deliberazione consiliare citata in premessa.

IL SINDACO

F.to Avv.  Corradin Antonella

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto n. 14 del 14-08-2019 Pag. 2



Allegato di pubblicazione

DECRETO N. 14 del 14-08-2019

Oggetto: Nomina del rappresentante del Comune di Lusiana
Conco in seno all'Assemblea Generale del Consorzio
Bacino Imbrifero del fiume Bacchiglione (art. 50,
commi 8 e 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente Decreto è affissa da oggi all’albo pretorio on-line
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Lusiana Conco, li 14-08-2019 L’ INCARICATO
F.to  Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Decreto n. 14 del 14-08-2019 Pag. 3


